

نشست معرفی برنامه حفاظت و توسعه پایدار کوهستان زاگرس مرکزی و معرفی مفاهیم گردشگری سبز در سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری

در روز چهارشنبه هفتم مرداد ماه سال یکهزار و سیصد و نود و چهار، نشست معرفی برنامه حفاظت و توسعه پایدار کوهستان زاگرس مرکزی و معرفی مفاهیم گردشگری سبز طرح حفاظت از تنوع زیستی کوهستان زاگرس مرکزی، در سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری برگزار شد.

در این نشست، مدیر ملی طرح حفاظت از تنوع زیستی زاگرس به همراه معاون طرح، مدیران کل از دفاتر مناطق نمونه و زیرساخت‌های گردشگری و امور پایگاه‌های معاونت میراث فرهنگی، معاونین برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری استان‌های فارس، اصفهان و کهگیلویه و بویراحمد و کارشناسان از دفاتر امور مجامع و تشکل‌های مردم نهاد، مناطق نمونه گردشگری، اکوتوریسم گردشگری و کارشناس اکوتوریسم سازمان حفاظت محیط زیست، حضور داشتند.

در آغاز جناب آقای تاجیک، مدیر کل دفتر مناطق نمونه و زیر ساخت‌های گردشگری، بر اهمیت کوهستان زاگرس از نظر فرهنگی و زیست محیطی، اشاره کرد و بر همکاری سازمان میراث فرهنگی در حفاظت از تنوع زیستی تاکید نمود. در ادامه سرکار خانم مهندس ابوالقاسمی، مدیر ملی طرح حفاظت از کوهستان زاگرس مرکزی، با اشاره به اینکه یکی از دینفعان اصلی طرح، سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری است، خاطر نشان کرد سازمان حفاظت محیط زیست نقش رابط بین آژانس بین‌المللی و سایر دستگاه‌ها در سطح ملی است. طرح زاگرس در فرآیندی مشارکتی با همکاری دینفعان و ذیربطان در سطوح ملی و استانی و با تشکیل کارگروه‌های تخصصی، موفق به تدوین برنامه حفاظت و توسعه پایدار کوهستان زاگرس مرکزی شد و هم اکنون مراحل قانونی را جهت تصویب نهایی برای اجرا در قالب برنامه ششم، طی می‌نماید.

در ادامه، جناب آقای مهندس ارواحی، معاون طرح حفاظت از تنوع زیستی کوهستان زاگرس مرکزی، به معرفی برنامه حفاظت و توسعه پایدار کوهستان زاگرس مرکزی پرداختند و پس از آن جناب آقای مهندس آقازمانی، مشاور ملی گردشگری طرح زاگرس، به معرفی شاخص‌ها و مولفه‌های گردشگری سبز جهت سبز نمودن پروژه‌های اجرایی پرداختند.

در ادامه حاضرین به ارائه نقطه نظرات پرداخته و جناب آقای عزیزی، مدیرکل امور پایگاه‌های میراث فرهنگی، برنامه ارائه شده را ارزشمند دانست و افزود: بستری جهت تعامل بیشتر با محیط زیست ایجاد شده است و کارگروه‌های موجود زمینه همکاری ما با طرح زاگرس را فراهم می‌کنند.

در پایان آقای قاسمی، رئیس گروه مناطق نمونه، به همکاری بیش از پیش با طرح زاگرس اظهار امیداری کرد و بر ضرورت این نوع همکاری‌ها تاکید کرد.